
 
 

Vytvořeno  08.09.2020 15:49:24 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    9  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 15.09.2020  
 
UP develop, s. r. o. – darovací smlouva na pozemky pod komunikací 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B1 - geometrický plán 
B2 - geometrický plán 
B3 - geometrický plán 
B4 - geometrický plán 
C - situace 
D - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Pan Ing. Zdeněk Kočí, jako jednatel společnosti UP develop, s. r. o., se sídlem Pechova 1595/5, 
Židenice, 615 00 Brno, IČ 07237405, nabídl městu Kuřim bezúplatný převod pozemků (dar), na 
kterých bude v rámci výstavby nových rodinných domů v místě prodloužení ulice Tleskačova (Díly za 
sv. Janem) vybudovaná obslužná komunikace. Situace vizte př. A. K tomuto se mimo jiné společnost 
UP develop, s. r. o., zavázala v „Dohodě o postoupení práv a povinností č. 2019/B/0026“ z „Dohody o 
součinnosti při výstavbě technické infrastruktury č. 2018/O/0031“.  
 
Geometrickým plánem č. 3789-2/2020, který byl vyhotovený jak pro účely darovací smlouvy, tak jako 
podklad pro zpřesnění hranic pozemků, mimo jiné i pozemků parc. č. 4522/50 (dále i „Pozemek A“) 
a parc. č. 4522/68 (dále i „Pozemek B“) vše v k. ú. Kuřim (společně i „Pozemky“) vizte př. B. 
 
Předmětem darovací smlouvy je část pozemku parc. č. 4522/68 o výměře 6 m

2
, geometrickým plánem 

označená písmenem „a“ a část pozemku parc. č. 4522/50 o výměře 4 m
2
, geometrickým plánem 

označená písmenem „b“, vše v k. ú. Kuřim (dále společně i „Nemovitost“) – vizte př. C. Tyto části 
parcel jsou geometrickým plánem sloučeny do pozemku ve vlastnictví města - parc. č. 4522/49 nově o 
výměře 358 m

2
, vše v k. ú. Kuřim. 

 
OMP a OI s uzavřením darovací smlouvy souhlasí. 



 
 

Vytvořeno  08.09.2020 15:49:24 2 

 
Pro správnost a pořádek OMP sděluje: 
 

 že k Pozemkům (parc. č. 4522/50 a 4522/68) je zřízeno zástavní právo ve prospěch 
zástavního věřitele Ing. Lubomíra Benýška, (dále jen „Zástavní věřitel 1“), které je zapsáno u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov pod číslem V-
18128/2019-703 (dále jen „Zástavní právo 1“); 

 že k Pozemku A (parc. č. 4522/50) je zřízeno zástavní právo ve prospěch zástavních věřitelů 
Ing. Jana Pazoura a Ing. Hany Pazourové (dále jen „Zástavní věřitel 2“) které je zapsáno u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov pod číslem V-
10035/2020-703 (dále jen „Zástavní právo 2“). 

 
OMP v příloze D předkládá návrh darovací smlouvy. Současně s vkladem darovací smlouvy do 
katastru nemovitostí, bude katastrální úřad požádán o zpřesnění hranic Pozemků dle GP č. 3789-
2/2020 a Zástavní právo 1 a Zástavní právo 2 bude k předmětu daru vymazáno (dle př. č. 3 a 4 
darovací smlouvy). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
uzavření Darovací smlouvy, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí části pozemku 
parc. č. 4522/68 o vým. 6 m

2
, geometrickým plánem č. 3789-2/2020 označená písmenem „a“ a 

část pozemku parc. č. 4522/50 o výměře 4 m
2
, geometrickým plánem 3789-2/2020 označená 

písmenem „b“, které budou sloučeny do pozemku v majetku města Kuřimi parc. č. 4522/49 vše 
v k. ú. Kuřim, se společností UP develop, s. r. o., se sídlem Pechova 1595/5, Židenice, Brno, IČ 
07237405. 
 
Termín plnění: 30.06.2021 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 






















	Zpráva
	A - situace
	B1 - geometrický plán
	B2 - geometrický plán
	B3 - geometrický plán
	B4 - geometrický plán
	C - situace
	D - návrh smlouvy

